

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP  
NOVEMBRO/2017**

**Modalidade: Dispensa de Licitação**

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00378/2017	Azevedo Ramos Comércio de Materiais Elétricos Ltda	Abraçadeira de PVC de 1"	R\$ 1,30	200	<b>R\$ 500,00</b>
		Abraçadeira de PVC de 3/4	R\$ 1,00	200	
		Abraçadeira de PVC de 1/2	R\$ 0,80	50	
00380/2017	Bertoldo Comercio e Serviços Ltda.	Coletor, de lixo, tipo container com pedal	R\$ 288,9999	2	<b>R\$ 577,99</b>
00420/2017	Mendlab Comercio e Serviços Técnicos Ltda. – EPP	Lençol, hospitalar, descartável	R\$ 8,49	15	<b>R\$ 223,75</b>
		Luva, de procedimento, tamanho M	R\$ 19,28	5	
00424/2017	FJR Com. E Serv. De Mat. Médicos, Domésticos, Info. E Eletron	Sabonete, para mãos, liquido, 800mL	R\$ 4,3699	100	<b>R\$ 436,99</b>
00436/2017	Amandia Comercio De Produtos Eletrodomésticos Ltda. - Me	Compressor, rotativo, para condicionador de ar, tipo scroll	R\$ 1.440,00	1	<b>R\$ 1.440,00</b>
00437/2017	Amandia Comercio De Produtos Eletrodomésticos Ltda. - Me	Compressor, rotativo para condicionador de ar de 36.000	R\$ 1.260,00	1	<b>R\$ 1.260,00</b>
00475/2017	África Comercio De Equipamentos E Suprimentos Para Infor	Cartucho, HP 72, C9403A, na cor preto mate	R\$ 372,00	1	<b>R\$ 1.488,00</b>
		Cartucho, HP 72, C9370A, na cor preto	R\$ 372,00	1	
		Cartucho, HP 72, C9372A, na cor magenta	R\$ 372,00	2	
00487/2017	LM Papelaria Comercio Ltda.	Fita, adesiva, transparente	R\$ 1,90	150	<b>R\$ 285,00</b>
00489/2017	Medicinal Super Comercio Atacadista E Produtos Hospitala	Caixa, arquivo, para documento, em papelão onda simples	R\$ 1,49	2000	<b>R\$ 2.980,00</b>
00503/2017	Docol Metais Sanitários Ltda.	Torneira, em metal cromado, de 1/2 polegada	R\$ 72,00	15	<b>R\$ 1.080,00</b>
00504/2017	Valdeci Felix Da Silva 13365380582	Torneira, em PVC, para jardim de 1/2 polegadas	R\$ 4,00	10	<b>R\$ 40,00</b>
0506/2017	CBL Casa Das Borrachas Ltda.	Pneu, para carro plataforma	R\$ 80,00	4	<b>R\$ 320,00</b>
00547/2017	Maria Eliete Mota Dos Santos	Pasta, em L, em plástico resistente, incolor	R\$ 0,5411	100	<b>R\$ 54,11</b>
00553/2017	Bertoldo Comercio e Serviços Ltda.	Álcool, etílico em gel, a 70%,	R\$ 5,88	60	<b>R\$ 352,80</b>
00560/2017	Josiane Santos Menezes Amorim	Papel, toalha, interfolhado, 02 dobras,	R\$ 6,9899	200	<b>R\$ 1.397,98</b>
00561/2017	Josiane Santos Menezes Amorim	Detergente, lava louca, liquido	R\$ 1,00	250	<b>R\$ 250,00</b>
00576/2017	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Teclado, para microcomputador	R\$ 14,35	100	<b>R\$ 1.960,00</b>
		Mouse, óptico, 800 DPI, padrão USB	R\$ 5,25	100	
00605/2017	Bluenett Carimbos E Informática Eireli - Me	Carimbo, numerador, automático	R\$ 200,00	3	<b>R\$ 600,00</b>
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 15.246,62</b>

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP  
NOVEMBRO/2017**

**Modalidade: Registro de Preço**

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00399/2017	Micron Gêneros Alimentícios Eireli	Café, torrado e moído. 250g	R\$ 3,80	1000	<b>R\$ 3.800,00</b>
00442/2017	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Perfurador, metálico, com capacidade máxima de perfuração de 25 folhas de papel	R\$ 14,96	30	<b>R\$ 448,80</b>
00444/2017	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Pasta, classificador, em plástico resistente, na cor azul, com abas e elástico	R\$ 1,90	100	<b>R\$ 190,00</b>
00456/2017	Rita Maria Conceição Silva	Pilha, alcalina, tamanho AAA, 1,5 Volts	R\$ 2,52	45	<b>R\$ 113,40</b>
00459/2017	Rita Maria Conceição Silva	Colchete, para encadernação nº 04	R\$ 2,12	200	<b>R\$ 944,00</b>
		Colchete, para encadernação nº 08	R\$ 2,60	200	
00460/2017	CH Comercio e Serviços de Acabamento Ltda.	Colchete, para encadernação, nº 12	R\$ 4,65	100	<b>R\$ 465,00</b>
00468/2017	Valdeci Felix Da Silva 13365380582	Caneta, esferográfica, escrita grossa, tinta cor azul	R\$ 0,41	1000	<b>R\$ 410,00</b>
00478/2017	Únique Comercio e Empreendimentos Ltda.	Papel, alcalino, formato A-4, cor branca	R\$ 14,59	2500	<b>R\$ 36.475,00</b>
00479/2017	Sucesso Comercio e Industria Ltda. -Me	Papel, toalha, em bobina,	R\$ 27,99	400	<b>R\$ 11.196,00</b>
00480/2017	Point da Rosa Comércio de Alimentos e Bebidas Ltda.	Água, mineral sem gás, acondicionada em garrações de 20 litros	R\$ 3,00	2700	<b>R\$ 8.100,00</b>
00481/2017	Robson da Silva Andrade Comercio e Serviço Eireli Epp	Garrafão, retornável, com capacidade para 20 litros	R\$ 11,25	200	<b>R\$ 2.250,00</b>
00492/2017	Marivania Ivonete De Almeida - Me	Bloco, para rascunho, timbrado	R\$ 3,54	100	<b>R\$ 354,00</b>
00493/2017	J P Equipamentos Eireli	Calculadora, digital, de mesa	R\$ 197,00	1	<b>R\$ 197,00</b>
00495/2017	Hilário De Santana Moreira	Rebite, de repuxo, em alumínio	R\$ 0,63	50	<b>R\$ 31,50</b>
00496/2017	Hilário De Santana Moreira	Lixa, para ferro, nº 36.	R\$ 1,71	15	<b>R\$ 25,65</b>
00497/2017	Hilário De Santana Moreira	Grampeador, tipo pistola	R\$ 27,00	1	<b>R\$ 32,00</b>
		Lápis, para carpinteiro, quadrado	R\$ 0,50	10	
00498/2017	Itacá Eireli - Me	Kit de mecanismos para caixa acoplada	R\$ 78,24	5	<b>R\$ 391,20</b>
00500/2017	Center Sponchiado Ltda - Epp	Parafuso, cabeça chata, aço galvanizado, 3,8mm	R\$ 0,08	300	<b>R\$ 93,50</b>
		Parafuso, cabeça sextavada, com bucha S10	R\$ 0,95	10	
		Parafuso, cabeça chata, em aço galvanizado, 6,1mm	R\$ 0,20	300	
00501/2017	Center Sponchiado Ltda - Epp	Lixa, d água, n. 120	R\$ 0,84	15	<b>R\$ 37,35</b>
		Lixa, d água, n. 100	R\$ 0,81	15	
		Lixa, d água, n. 80	R\$ 0,84	15	
00505/2017	Ventisol Nordeste Industria E Comercio De Ventiladores Lt	Ventilador, tipo pedestal, oscilante	R\$ 145,40	6	<b>R\$ 872,40</b>
00507/2017	NCK Comercio de Equipamentos Ltda. Epp	Esponja, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo	R\$ 1,01	60	<b>R\$ 60,60</b>
00513/2017	RDA Comercio de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda.	Torneira, em latão, de 3/4 polegada	R\$ 16,37	1	<b>R\$ 16,37</b>
00514/2017	RDA Comercio de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda	Válvula, para pia, americana	R\$ 14,00	2	<b>R\$ 28,00</b>
00517/2017	Papelon Artigos para Escritório Eireli	Vassoura, cerdas em piaçava base retangular em madeira	R\$ 5,57	10	<b>R\$ 55,70</b>
00518/2017	Sierdovski & Sierdovski Ltda	Cabo, seção nominal 3 x 2,5mm², cor preta,	R\$ 3,57	100	<b>R\$ 357,00</b>
00519/2017	Suzarte Materiais Elétricos Ltda.	Assento, sanitário, em material plástico de alta resistência	R\$ 11,97	10	<b>R\$ 119,70</b>
00523/2017	J P Equipamentos Eireli	Escova, para limpeza, com cerdas em nylon,	R\$ 2,85	10	<b>R\$ 28,50</b>
00524/2017	Reginaldo Gonçalves das Mercês	Fechadura, tubular ABS, com acabamento anodizado	R\$ 41,49	5	<b>R\$ 207,45</b>
00532/2017	Hilário de Santana Moreira	Espude, para vaso sanitário	R\$ 0,98	10	<b>R\$ 9,80</b>
00533/2017	Comercial De Embalagens Re Ltda.	Caixa, PP ou PEAD, organizadora, com tampa e com o mínimo de 02travas	R\$ 30,76	1	<b>R\$ 30,76</b>
00534/2017	Hilário De Santana Moreira	Sifão, sanfonado, cromado, composto de 02 anéis, 01 adaptador com entrada de 1	R\$ 8,33	10	<b>R\$ 83,30</b>
00538/2017	Hilário De Santana Moreira	Curva, 90º, em PVC, 25mm	R\$ 1,16	10	<b>R\$ 11,60</b>

00549/2017	Bahia Graf Ltda.	Etiqueta auto-adesiva para impressora	R\$ 23,50	5	<b>R\$ 117,50</b>
00550/2017	Valdeci Felix Da Silva 13365380582	Reparo, universal, salva registro	R\$ 31,44	1	<b>R\$ 31,44</b>
00554/2017	Aldener Goncalves De Oliveira	Arenoso, para construção	R\$ 37,00	1	<b>R\$ 37,00</b>
00557/2017	B2G Comércio de Artigos de Papeleria e Livraria Ltda.	Pasta, classificador, em plástico resistente, cor branca, abas e elástico,	R\$ 1,80	250	<b>R\$ 450,00</b>
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 68.071,52</b>

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP NOVEMBRO**  
**2017**

**Modalidade: Dispensa de Licitação**

<b>AFM/APS Nº</b>	<b>NOME DO FORNECEDOR</b>	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
09.003					
00072/2017	Joseane Rastely Bispo	Pintura de Faixa de pedestre	R\$ 3.300,00	1	<b>R\$ 3.300,00</b>
00083/2017	Primo e Primo Ltda.	Serviço de Guincho, para Veiculo Semi-Leve	R\$ 170,00	1	<b>R\$ 170,00</b>
00089/2017	Hotel Vilamar Ltda	Hospedagem	R\$ 180,00	2	<b>R\$ 360,00</b>
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 3.830,00</b>